Considerando – em conseqüência, que as transposições de recursos dentro do mesmo órgão e mesma
categoria na programação independem de autorização legislativa.

D   e   c   r   e   t   a:

Art. 1º - Ficam transpostos os recursos de dotação para dotação, sempre dentro do mesmo órgão e
categoria de programação, no valor de R$ 1.149,39 (hum mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e
nove centavos), estabelecido pela Lei nº 2638, de 03 de dezembro de 2009, conforme programação
abaixo:

Art. 2º - A transposição será coberta com recursos provenientes de:

I – Anulação parcial da dotação no valor de R$ 1.149,39 (hum mil, cento e quarenta e nove reais
e trinta e nove centavos), conforme programação abaixo:

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 31 de março de 2010, 112 do Distrito e 63 do Município.

Carlos Cezar Tamiazo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Redigido e lavrado na Coordenadoria Administrativa – Secretaria Municipal da Administração da

[...]

Contrato nº 006/2010
Origem: Convite nº 006/2010
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: GR IND. COM. E TRANSP. DE PROD.
QUÍMICOS LTDA.
Objeto: aquisição de 20.000kg (Vinte mil
quilogramas) de Hidróxido de Sódio (Soda)
Valor: R$ 12.400,00 (Doze Mil e Quatrocentos
Reais)
Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2010
Condições de Pagamento: no prazo de até
30(trinta) dias das entregas do produto
Data da Assinatura: 16 de Abril de 2010

Cordeirópolis, 16 de Abril de 2010.

EXTRAEXTRAEXTRAEXTRAEXTRATTTTTO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRATTTTTOOOOO

[...]

Contrato nº 005/2010
Origem: Convite nº 005/2010
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: LW COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA..
Objeto: aquisição de 90.000kg (Noventa mil
quilogramas) de Hipoclorito de Sódio (Cloro)
Valor: R$ 48.600,00 (Quarenta e Oito Mil e
Seiscentos Reais)
Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2010
Condições de Pagamento: no prazo de até
30(trinta) dias das entregas do produto
Data da Assinatura: 15 de Abril de 2010

Cordeirópolis, 15 de Abril de 2010.

EXTRAEXTRAEXTRAEXTRAEXTRATTTTTO DE O DE O DE O DE O DE TERMO DETERMO DETERMO DETERMO DETERMO DE

[...]

Licitação: Tomada de Preços nº 01/06
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: CONAM – CONSULTORIA EM
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA.
Objeto: prestação de serviços de orientação e apoio
à gestão governamental.
Valor Mensal: R$ 8.493,75 (Oito Mil Quatrocentos
e Noventa e Três Reais e Setenta e Cinco
Centavos).
Data da Assinatura do Termo de Reajuste: 15 de
abril de 2010.

LUIZ CARLOS B. M. DA SILVA
Presidente Executivo do SAAE

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE  1992

Os jovens que nasceram no ano de 1992 devem comparecer a junta de serviço militar